[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº   75/2017

ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO DAS RUAS DO BAIRRO SÃO JORGE, CONFORME ESCLARECE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que se trata de uma indicação baseada na solicitação dos moradores daquela localidade, em função das condições ruins de tráfego naquelas vias. Nas fotos, é possível ver o estado das vias em questão.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do regimento interno desta casa de leis, que se designe determinar ao departamento competente da municipalidade as providências necessárias para a execução de manutenção das ruas do Bairro São Jorge.

Tal solicitação tem por finalidade pedir manutenção de urgência, deixando as ruas novamente transitáveis, pois em virtude das chuvas formaram-se lamas e buracos dificultando o acesso dos moradores e visitantes à área.

SALA DAS SESSÕES, 30 de Janeiro de 2017.

FERNANDO SOARES
Vereador - PR

image1.png
PROTOCOLO 292/2017 - 31/01/2017 18:08